
RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:11269/2021

Fecha: 02/12/2021

EXPTE. 631/2021 RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS,
TRIBUNAL CALIFICADOR Y PRIMER EJERCICIO DE LA CONVOCATORIA DE DOS PLAZAS
DE ARQUITECTO TÉCNICO.

Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que le confiere la legislación vigente y teniendo en 
cuenta

Las Bases y Convocatoria para  la provisión dos plazas de Arquitecto Técnico,  aprobadas por 
Acuerdo de Junta de Gobierno Local nº 14­07­2021/OO027, publicadas en el BOR de 20 de julio 
de 2021.

Lo previsto Base 5.2 de dichas Bases, en el que se establece que una vez expirado el plazo de 
presentación de instancias, se aprobará la lista de admitidos/as y excluidos/as.

La propuesta formulada por la Jefatura de Negociado de Selección y Formación de la Dirección 
General del Conocimiento y Competencias Profesionales. 

RESUELVE

Primero: Aprobar la relación de aspirantes admitidos/as y excluidos/as que figuran en esta 
Resolución:

ADMITIDOS/AS: 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Acha,Alejos,Rocio ****0526**
Aguado,Martinez,Mirian ****8816**
Balda,Manzanos,Margarita ****6999**
Beraza,Sadornil,Usue ****3697**
Bermejo,Rueda,Isaias ****3165**
Breton,Cristobal,Tania ****2772**
Caceo,Montiel,Jezabel ****8590**
Callen,Gil,Ana Cruz ****3877**
Carazo,Perdiguero,Silvia ****6642**
Castillo,Tabernero,David ****7073**
Ceñera,Saenz,Sergio ****8359**
Garcia,Garcia,David ****2585**
Gil,Baquerin,Jose Ignacio ****4220**
Gonzalez De Arrilucea,Gorroño,Asier ****3695**
Herce,Fernandez,María Berta ****5542**
Hernandez,Molina,Marta ****1724**
Janda,Garces,Javier ****9527**
Jarauta,Sanso,Pablo ****2867**
Jimenez,Ruiz,Juan Pablo ****9151**
Lacalzada,Serna,Javier ****5705**
Lalanne,Arevalo,Rodrigo ****3013**

11269/2021 ­ pag.1



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:11269/2021

Fecha: 02/12/2021

Martinez,Tudanca,Borja ****2869**
Muro,Tellaeche,Maria ****4935**
Pascual,Manso,Luis Alfonso ****9461**
Rodriguez,Rodero,Jose Ignacio ****3650**
Rodruejo,Alonso,Alvaro ****1977**
Royo,Herce,Sara ****7982**
Ruiz,Perez,Javier ****6384**
Sanchez,Diez,Juan Manuel ****0429**
Santamaria,Iruzubieta,Idoya ****7561**
Santolaya,Jimenez,Monica ****3500**
Subero,Lafuente,Mª Del Carmen ****4869**
Trepiana,Mateo,Nagore ****9673**
Trujillo,Agusti,Joan ****7955**
Zapata,Benito,Raquel ****5867**
 

EXCLUIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Asenjo, Díez, Rodrigo ****2949** Falta pago tasas 

 

Segundo: Esta lista se elevará automáticamente a definitiva, si no hubiere reclamaciones, una 
vez transcurridos 10 días hábiles, a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución 
en   el   Boletín   Oficial   de   La   Rioja,   plazo   durante   el   cual   los   aspirantes   excluidos/as   podrán 
subsanar los defectos advertidos como causa de exclusión.

Tercero: La celebración del primer ejercicio tendrá lugar el día 4 de abril de 2022, a las 10:00 
horas, en Biblioteca Rafael Azcona (Sala de Estudio),  sita en C/Alcalde Emilio Francés, 34 de 
Logroño.

Cuarto: Todos los aspirantes deberán ir provistos de Documento Nacional de Identidad.

Quinto:  Asimismo   se   hace   pública   la   determinación   nominal   de   la   composición  del   Tribunal 
Calificador de esta Plaza:

TRIBUNAL CALIFICADOR

Presidente Titular José Valentín Primo Peña

Presidente Suplente Vega Frías del Campo

Vocal Titular Pilar Arce Santamaría

Vocal Suplente Ángel Ramírez Bañuelos

Vocal Titular Ana Isabel Palacios García 

Vocal Suplente Elvira Rioja Navajas

11269/2021 ­ pag.2



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:11269/2021

Fecha: 02/12/2021

Vocal Titular Jorge Rodríguez Sánchez

Vocal Suplente Julio César García García

Vocal Titular Montserrat Palacios Castro

Vocal Suplente Israel López García

Secretario Titular Guillermo Revilla Miguel

Secretario Suplente Pilar Latorre Martínez

 

Si cualquiera de los miembros del Tribunal Calificador incurre en alguno de los motivos de 
abstención recogidos en el art. 23 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre de Régimen Jurídico del 
Sector Público, deberá comunicarlo en el plazo de 5 días desde la notificación de la presente 
Resolución.          

El Alcalde  Secretaria General Municipal
Firmado por Pablo Hermoso de Mendoza González el día 

02/12/2021 con un certificado emitido por la AC Representación
Firmado por María Angeles Martínez Lacuesta el día 02/12/2021 

con un certificado emitido por la AC Administración Pública

            

11269/2021 ­ pag.3


		2021-12-02T10:58:55+0100
	MARIA ANGELES MARTINEZ LACUESTA - 13291263T


		2021-12-02T11:01:58+0100
	16566821J PABLO HERMOSO DE MENDOZA (R: P2608900C)




